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                                Republika e Kosovës • Republika Kosovo • Republic of Kosovo
Institucioni i Avokatit të Popullit • Institucija Ombudsmana • Ombudsperson Institution
__________________________________________________________________​​​​​________
Në bazë të procedurave të punësimit të Ligjit mbi Shërbimin Civil të Kosovës dhe Ligjit për Avokatin e Popullit,  Institucioni i Avokatit të Popullit(IAP), rishpall
K O N K U R S 

Për vendin e punës: Zyrtar i Teknologjisë Informative, Një (1) pozitë, 
Paga  700.00 Euro;  nga buxhet me donacion,

Kohëzgjatja e kontratës: 31 Dhjetor 2011. 

Detyrat dhe përgjegjësitë:

· Përgjegjës në administrimin e sistemit dhe proceseve të ndërlidhura direkt me Teknologjinë Informative dhe të Telekomunikacionit (TIT).
· Planifikimi afatgjatë i strategjive për zhvillimin e nevojave të TI-së dhe Telekomunikacionit si dhe angazhimin në planet e tjera të institucionit për të ofruar përkrahjen e nevojshme teknologjike.

· Rekomandon buxhetin vjetor të investimeve për mirëmbajtje, zhvillim dhe ripërtëritje të sistemeve.

· Menaxhon projektet në lëmin e Teknologjisë Informative dhe Telekomunikacionit.

· Ofron mundësitë për ngritjen e njohurive teknologjike për personelin e institucionit.

· Siguron standardizimin e sistemeve të ndryshme kompjuterike.

· Siguron përdorimin e drejtë të teknologjisë për nevojat e institucionit.

· Zhvillon dhe aplikon procedura standarde të operimit, aplikon kontrollin e kualitetit dhe siguron që të përforcojë nyjet më të dobëta të proceseve.
· Kryen mirëmbajtjen e rregullt në sistemet e serverëve, rrjetit dhe telekomunikimit të institucionit.

· Bën ndërhyrje në sistemet e kompjuterëve sipas nevojës dhe kërkesës.

· Siguron që rrjeti i institucionit është i siguruar nga ndërhyrjet e jashtme dhe të brendshme.

· Siguron që web faqja e institucionit është e përditësuar dhe në funksion gjatë gjithë kohës.

· Siguron që shërbimet e postës elektronike janë në funksion gjatë gjithë kohës.

· Siguron që kompjuterët personal janë në gjendje pune dhe bën mirëmbajtjen dhe riparimin e tyre.

· Bën instalimin e softuerëve dhe aplikacioneve të nevojshme kompjuterike si dhe siguron që të jenë të licencuar.

· Kryen detyrat të tjera që mund t’i caktohen.

Kualifikimet dhe kriteret profesionale;

· Preferohet diplomë universitare në shkencat kompjuterike, inxhinieri elektronike apo drejtim dhe kualifikim tjetër të avancuar profesional për IT. 
· Së paku tri vite përvojë pune në sistemet e TI-së

· Njohuri dhe përvoje profesionale me sistemet e sigurisë si IPS, CISCO, MS ISA FW etj.

· Njohuri dhe përvoje profesionale në mirëmbajtjen e Web faqeve zyrtare.

· Njohuri dhe përvojë profesionale në sistemet e serverëve të bazuar në platformat e Microsoft Server 2000 e sipër, dhe në mirëmbajtjen të kompjuterëve personal.

· Njohuri profesionale të gjuhës angleze.

Afati i dorëzimit të aplikacioneve është deri 21.04.2011. Aplikacionet mund të merren dhe dorëzohen në Zyrën Qendrore në Prishtinë apo në mënyrë elektronike në adresën: zyraepersonelit@ombudspersonkosovo.org  . Aplikacionet dhe dokumentet tjera të pranuara nuk kthehen. Formularët për aplikim mund të merren edhe përmes web-faqes së institucionit: www.ombudspersonkosovo.org ose zyrën qendrore të Institucioni i Avokatit të Popullit në adresën: Rr. Agim Ramadani, p.n. 10 000 Prishtinë; tel 038 501 401; tel.fax. 038 545 302. 
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